DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore X
Manutenzioni

n 508  aa 18 FE8 2022

Citta di Modica

Oggetto: Accordo quadro con unico operatore, dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria
del patrimonio viario rurale e delle relative opere di corredo e manufatti di tutto il territorio Comunale”
CIG: 864438542B - Impresa “Gielle Costruzioni di Lucifora Giuseppe SAS” - Vanella 156 n.18
Modica P.Iva 01241400884. Perizia suppletiva di assestamento contabile.

11 Responsabile P.O. - X Settore

Geom. Giorgio Scollo

Premesso:

che a seguito di specifica direttiva € stato redatto in data 01/02/2021 il progetto relativo “Accordo
quadro con unico operatore, dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio viario
rurale e delle relative opere di corredo e manufatti di tutto il territorio Comunale” CIG: 864438542B
per un importo complessivo di € 99.700,00 cosi distinto:

A) LAVORI €. 78.000,00
- Per lavori a base d’asta €. 78.000,00
- Per oneri della sicurezza pari al 2% (non soggetti ar.a.) €. 1.560,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:

- LV.A. 22% sui lavori € 17.160,00
- Incentivo ai sensi dell’art.113 D.Lgs n.50/2016 €. 1.560,00
- Anticipazioni Iva compresa e oneri accesso discarica €. 2.980,00
SOMMANO | € 21.700,00 € 21.700,00
IMPORTO DEL PROGETTO €. 99.700,00

¢ stato corredato dai seguenti elaborati:
1 - Relazione tecnica;

2 - Analisi Prezzi,

3 - Elenco Prezzi;

4 - Capitolato Speciale D'Appalto;

5 - Schema di Contratto;

6 - Planimetria;




che il citato progetto venne approvato in linea tecnica dal R.U.P, giusto parere n. 611 del 04/02/2021
ed in linea amministrativa con Determinazione del Responsabile P.O. X Settore n. 1007 del 01/04/2021
provvedendo, altresi, alla prenotazione della somma di €.99.700,00 imputandola al Cap. 10370/08
impegno 773/2021 del bilancio di esercizio 2021;

che a seguito di gara d’appalto, celebrata giorno 29 aprile 2021 con Determina del responsabile P.O.
del X Settore n.1541 del 19/05/2021 i lavori di che trattasi sono stati aggiudicati all’impresa “Gielle
Costruzioni di Lucifora Giuseppe SAS” - Vanella 156 n.18  Modica - P.Iva 01241400884, con il
ribasso percentuale offerto del 24,9990%, giusto verbale di gara di pari data;

che con Determina del Responsabile P.O. del X Settore n. 2264 del 26/07/2021 I’aggiudicazione &
divenuta efficace;

che con verbale del 31/05/2021 sono stati consegnati all'impresa i lavori di che trattasi con il tempo
utile per la loro esecuzione di gg. 180 (centottanta) o in alternativa prima per esaurimento delle somme
poste in appalto;

che ¢ stato stipulato il contratto d’appalto in data 15/10/2021 REP. 16063 e registrato a Modica il
22 ottobre 2021 al n. 3116 Serie 1T;

che a seguito di esecuzione dei lavori, il Direttore dei lavori, ha redatto la relativa contabilita ed emesso
il 1° Sal in data 21/10/2021 per lavori eseguiti a tutto il 16/07/2021;

che la ditta ha eseguito regolarmente i lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio
viario rurale e delle relative opere di corredo ¢ manufatti di tutto il territorio Comunale, nonché ha
realizzato ulteriori lavori imprevisti, urgenti e necessari per I’eliminazione del pericolo per la pubblica
incolumita;

che pertanto al fine di regolarizzare le partite contabili di tutti gli interventi eseguiti successivamente
alla data di esaurimento delle somme poste in appalto, il sottoscritto nella qualitd di RUP, ha
autorizzato la D.L. a redigere apposita perizia suppletiva e di assestamento contabile, ai sensi dell'art,
106 comma 1 lettera ¢ sub 1 e 2 nei limiti del comma 7,

che in data 20/12/2021 il D.L. ha redatto la perizia suppletiva di assestamento contabile i cui lavori
risultano elencati negli elaborati facenti parte della stessa, sottoscritta dall’Impresa esecutrice senza
eccezione od osservazione alcuna, per un importo complessivo di €. 145.506,34 cosi distinto:

A) LAVORI AL LORDO € 152.122,12

A detrarre

- per onert della sicurezza 2% sui lavori ‘ 3.042.44

- Importo lavori soggetti a ribasso d’asta ) 149.079,68
a detrarre il ribasso d’asta del 24,999% ‘ 37.268,43
Importo lavori al netto € 111.811,25

Oneri sicurezza . 3.042,44

Importo netto lavori perizia suppletiva | €. 114.85369 | €. 114.853,69

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:

- Iva 22% sui lavori netti di €.114.853,69 €. 25.267 81

- competenze tecniche 2% €. 3.042 44




- per anticipazioni a fattura e oneri discarica VA compresa ‘ 2.342,40

SOMMANO | €, 30.652,65 | €. 30.652 65

IMPORTO COMPLESSIVO DELLA PERIZIA DI VARIANTE € 145.506,34

e composta dai seguenti elaborati:

Tav. 1 - Relazione tecnica

Tav. 2 — Analisi Prezzi

Tav. 3 - Computo Metrico Estimativo
Tav. 4 - Schema Atto di Sottomissione
Tav. 5 — Stralci Planimetrici Contabili

che nella perizia suppletiva e di assestamento contabile:

* vengono assestate le quantita dei lavori eseguiti;
» viene elevato I’importo netto dei lavori eseguiti da €. 78.000,00 ad €. 114.853,69 con una maggiore
spesa rispetto all’importo del contratto principale di €. 36.853,69;

vista la relazione del R.U.P. sull’accertamento delle cause, condizioni ¢ presupposti della perizia di
variante, istruttoria e approvazione in linea tecnica, redatta ai senst del D.Lgs n.50/2016 ¢ ss.mmu.ii;

visto che la predetta perizia risulta approvata in linea tecnica dal RUP con parere n.700 del 22/12/2021;

riconosciuto che la predetta perizia suppletiva ¢ di assestamento contabile ¢ scaturita al fine di
scongiurare eventuali pericoli per la pubblica incolumita, ricade nella fattispecie di cui all’art.106
comma 1 lettera ¢ sub I e 2 nei limiti del comma 7 del D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii;

dare atto che I’importo complessivo della perizia di che trattasi ammonta ad €.145.506,34 con una
maggiore spesa di €. 45.806,34 rispetto all’importo della somma impegnata di € 99.700,00 con
determinazione n. 1541 del 19/05/2021 comprensiva delle somme a disposizione
dell’ Amministrazione imputata in quanto ad €. 98.140,00 al capitolo 10370/08 impegno 773/2021 ed
in quanto ad €. 1.560,00 al capitolo 10370/08 impegno 1165/2021 del bilancio di esercizio 2021;

ritenuto doversi approvare la perizia di variante e suppletiva dei lavori di che trattasi con relativo
schema di atto di sottomissione;

vista la Determina Sindacale n.4247 del 31/12/2021, di nomina del Responsabile P.O. X Settore;

Visto il Capitolo d’Oneri allegato al contratto;

Visto ’'O.R.E.L.;

Visto la L.R. n. 48/1991;

Vistala L.R. n. 23/1998;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Visto il D.P.R. n.50 del 18/04/2016 recante il nuovo codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii;
Tutto cid premesso € considerato;

DETERMINA

1)Di Dare Atto che la narrativa del presente atto costituisce parte integrante e sostanziale del
dispositivo e si intende qui integralmente richiamata;




2) Di Approvare ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera ¢ sub I e 2 nei limiti del comma 7 del D. Lgs.
n.50/2016 e successive modiche ed integrazioni, la perizia suppletiva di assestamento contabile del
progetto relativo “Accordo quadro con unico operatore, dei lavori di manutenzione ordinaria e
straordinaria del patrimonio viario rurale e delle relative opere di corredo e manufatti di tutto il
territorio Comunale” CIG: 864438542B- per un importo complessivo di € 145.506,34 con il seguente
quadro economico:

A) LAVORI AL LORDO € 152.122,12
A detrarre
- per oneri della sicurezza 2% sui lavori . 3.042.44
- Importo lavori soggetti a ribasso d’asta . 149.079,68

a detrarre il ribasso d’asta del 24,999% . 37.268.43
Importo lavori al netto € 111.811,25
Oneri sicurezza . 3.042.44

Importo netto lavori perizia suppletiva | €. 11485369 | € 114.853,69

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:

- Iva 22% sui lavori netti di €.114.853,69 €. 25.267,81
- competenze tecniche 2% €. 3.042 44
- per anticipazioni a fattura e oneri discarica IVA compresa “ 2.342,40
SOMMANO | €. 3065265 | €. 30.652,65
IMPORTO COMPLESSIVO DELLA PERIZIA DI VARIANTE € 145.506,34

composta dai seguenti elaborati:

Tav. 1 - Relazione tecnica

Tav. 2 — Analisi Prezzi

Tav. 3 - Computo Metrico Estimativo
Tav. 4 - Schema Atto di Sottomissione
Tav. 5 — Stralci Planimetrici Contabili

3) Di Approvare 1'allegato schema dell’atto di sottomissione;

4) Di Dare Atto che i maggiori lavori al netto della perizia di che trattasi ammontano a €. 36.853,69
(€ 114.853,69 - € 78.000,00);

5) Di Dare Atto che i nuovi lavori non alterano in alcun modo la natura e la destinazione deli’opera
stessa;

6) Di Dare Atto che con Determinazione n. 1541 del 19/05/2021 é stata impegnata la somma di
€. 99.700,00 comprensiva delle somme a disposizione dell’ Amministrazione imputata in quanto ad €.
98.140,00 al capitolo 10370/08 impegno 773/2021 ed in quanto ad €. 1.560,00 al capitolo 10370/08
impegno 1165/2021 del bilancio di esercizio 2021;

7) Di Dare Atto che la maggiore somma occorrente per la liquidazione di tutti i lavori eseguiti ¢ di
€. 45.806,34, quale differenza tra I'importo complessivo della perizia di €. 145.506,34 la somma
impegnata con la predetta determinazione di €. 99.700,00;



8) Di Impegnare il maggiore importo occorrente di €. 45.806,34 imputandolo ai seguenti capitoli del
bilancio 2022:

-€. 44.323,90 al capitolo 10370/6;

- €. 1.482,44 quale incentivo ai sensi dell’art. 113 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 al capitolo 10370/6
con un sub diverso da quello principale;

9) Di dare atto che trattasi di spesa necessaria, indispensabile e non frazionabile;

10) Di demandare al Responsabile del 2° Settore 1'adozione di tutti gli atti esecutivi del presente
provvedimento;

11) Di Provvedere alla contabilizzazione dei lavori effettuati e alla liquidazione di quanto dovuto
all'impresa esecutrice “Gielle Costruzioni di Lucifora Giuseppe SAS” con successivo atto;

12) Di Dichiara ai sensi dell'art.6 par. “Conflitto di interessi”, del vigente PTPC, che lo scrivente e gli
istruttori amministrativi sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all'art.6 bis della L.N.241/1990,
come introdotto dall'art.] comma 41, della L.n.190/2012;

13) Di Disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente e trasmetterlo ai
Servizi di competenza.




COMUNE DI MODICA

Provincia di Ragusa
X SETTORE
Manutenzioni

[',

Accordo Quadro con unico operatore per lavori di manutenzione ordinaria e
straordinaria del patrimonio viario rurale e delle relative opere di corredo e
manufatti di tutto il territoric Comunale. CIG. 864438542B

PERIZIA SUPPLETIVA DI ASSESTAMENTO CONTABILE

Importo €. 145.506,34

TAV.4 SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE
Modica i 2ol ‘L‘ 20 7A

iL DIRETTORE DEI LAVORI
{ Geom. Gigreis-Barone)




CITTA’ DI MODICA
X SETTORE
N.____RAP.
ATTO DI SOTTOMISSIQNB AL CONTRATTO N. 16063 REP. DEL
}5/10/2021 RELATIVO ALL’ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERA--
:TOR.E PER LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINA- :
RIA DEL PATRIMONIO VIARIO RURALE E DELLE RELATIVE OPERE DI
;COR\REDO E MAN_UFAT_TI_DI TUTTO IL TERRITORIO COMUNALE - |
:CIG: 864438542B- ‘

L’anno duemilaventuno il giorno ( ) del mese di

in Modica, nel Pala;z_o di Citta.
TRA

T G(_eom. Giorgio Scollo, Responsabile P.O. X Settore del Comune di Modica, |
nato a Modiqa il 12 ottobre 1963, il quale interviene in questo atto in nome e per
conto dell’ Amministrazione Comunale, Codice Fiscale 00175500883, domicilia-
to per la carica presso la Sede Municipale di Palazzo San Domenico, Piazz_a_ Prin- :
cipe di Napoli, 17.

| E

:Il___Sig. Lucifora Giuseppe, nato il‘Ol marzo 1966 a Modica ¢ ivi residente in Via
Vanella 15_6 n.1.8, codice_ ﬁsc_ale LC_F GPP 66C01 F258Z nella qualita di _Socio
Accomandatario e legale rappresentante dell’impresa Gielle Costruzion_i_ di Luci-:
| :fora Giuseppe sas con sede a Modica al predetto indirizzo, P.IVA 01241400884,
Premesso:

- Che con contratto n. 160_63_ REP d_el 15__/_1 0/2021, per I’importo compless_ivq di__

€ 78.000,00 per i lavori, al netto del ribasso offerto dei _24,9990% comprensivo '

1




d1 € 1.560,00 qua]i oneri per I’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ri- _
?basso d’asta, l’impresa .Gielllg .COStljl_.!Zi(.)l_‘li. dl _Luc_:i_fq:_'a _Giuseppq sas con sede a
;Mo.dica_,. Yia Vanglla 156 n.18, ha‘asrs‘urrlto I’appalto relatiyo a]l’Accordo Quadro
I_c__on unico operatore per 1avqri di manptgpzione ordinqria e stt_'ac_)_l_‘c_li_paria del pa-
V'trimoniq viario mal¢ e delle relativ¢ opere di corredo e manufatti di tutto il te_rri-
tqrio_ Comunalc; |

- Che durante il corso di esecuzione d_ei _Ia_.vori pro_gra_mmatir nellg fase di inizio, ]
T Amministrazione Comunale, viste le numerose segnalazioni dei cittadini, ed ac-
certate lg _effettive cattive condizioni ‘anche d_ql manto si;radalg di ulteriori tratti di
strade comunali in p_egsime cppdizioni, ha disposto al _fn_le_ di__coqsen_tire in si_cq-j
rezza la c_irgf:laziqne dei numerosi mezzi che transitano a_r___lchg in quest’ulﬁmi trat-
_ti di strade la esecuzione dei lavori a_Ilfu_op_q oc_:c_:orre_nti; _

- Che l_’im_presa per una propria valutazione di econ_qmi_c_ité a poter realizzare i la-
vori in unico contesto con i lavori appaltati ed in corso di esecuzione ha eseguito B
;_gli ulteriori interventi agli stessirpatti € cor!di__zipni del contratto originario cosi}
‘come previsto all’art.4 del medesimo__cc_mtratto; -

- Che, pertanto, gh ultgriori interventi eseguiti rispetto _a__ll’impc_u_‘tp contrattuale 7
:originario hanno determinano un_a_n_l_aggio_re spesa netta di € 36.853,69 rispett_o |
Eall’importq contrattuale per i lavori di che trattasi;

- Che pertanto in data 20/12/2021 ¢ stata redatta a cura della Direz_‘ion_e dei Lavo- 3
7 ?ri, ai sgnsi dell’art. 106 comma 1 lgt;el_'e_l g___s_ul_:f_ l_e 2 nei limiti delr comma 7, del :
‘Decretc_) L_eg_islatiy_o _1 8_/94/20 1_6 nS50e sfrn.i., una perizia Vsupprletivra e di Varsrgersrta- |
mento contabi_le degli interventi eseguiti, per un ifr}pqrtoﬁ ,de,i 71?‘”’0,‘fi a{ lqrdp d1
€.152.122,12 che al netto del ribasso d'asta del 24,9990% offerto in sedl di gaca,
;tenutoconto della somma di € 3.042,44 per oneri di sicurezza non soggetta a ri- -

2



‘basso d’asta, si riduce a netti € 114.853,69;
- Che per contabilizzare i diversi lavori & stato necessario concordare sette nuovi

prezzi rispetto a quelli gia previsti in contratto originario;

- Che IP’impresa ha gid eseguito a suo rischio e pericolo i lavori previsti

__l_lc_:_ll’anzidetta perizia;r
- Chgrla maggiore spesa netta per lavori di €. 36.853,69 ¢ contenuta entro i limiti :
di legge per eventuali varianti in corso d’opera ai sensi dell’art. 106 comma 7 del
codice dicuial D. Lgs 18 aprilg 2016 n50 ¢ nen_:ess_i_ta_ di una nuova copertura fi-
‘r_l_a_tnziaria di €. 45.806,34 rispetto alla somma di €. 99.700,00 impegnata con la _: )
‘determinazione del Responsabile P.O. X Settore n.1541/2021 per I'esecuzione
dei lavori originari;
Tutto cio premesso |

Con il presente atto si conviene quanto segue:

Artiqolo 1 .
[ Sig. Lucifora Giuseppe nella qualita di Socio Accomandatario e legale rappre-
sentante deli’imprgsa Gielle Cosi_:ruziqni di Lucifora Giuseppe sas con se_de a
Modica, Via Vanella 156 n.18, P.IVA 01241400884, assume I'impegno di ese- -
guire, senza alcuna_ eccezione, i lavori della perizia suppletiva e di assestamento
_;contabile finale set;ondo ghi stessi patti € coqdizipni de_l contratto indicato in
'premessa ed a_gli stessi prezzi_ m €sso allegati, soggetti al ribasso d’asta del __
;24,9990%.

Arﬁcolp 2
Limporto complessivo  dei lavori di che tratiesi ammonta ad €. 11485369

;comprensivi di €3.042,44 per oneri di sicurezza, al netto del ribasso d’asta

 anzidetto.




Articolo 3
fL'importo del presente atto di sottomissione risulta pari a € 36.853,69 (curo

trentaseimilaottocentocinguantatre/69) come appresso specificato:

_ 5Importq netto lavori di perizia o | € 114.853,69

7 lA detrarre importp netto contratto principgle , € 7 8.(_)0_0,00

jRestano al netto o - € 36.853,69
Articqlq 4

:Ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 e ss.mm.ii. coordinato con D.Lgs. 19,
apri_le_ 2Q17 n.56 e ss.mm.ii, sono c_o_ncc__)rda}i _i m_loyi pre;ziﬂindicarti_al‘ succ__essi_yq :
‘articolq 5, sui saré_. appi__i_cgtp 1l _ribasso contrattugle del 24,_99_90%:; -
Articolo_S__
ELENCO NUOVI PREZZ1
~Np.01 Fon_ngz_ion_e di muri a secco in pietrame d'; (_:_alca_re_ du_ro compresa la rimo-
_zione_:_ € nuova messa in opera d1 quelli crol}ati o pericolanti pecessari Per__l'e_s_e__cu-rj
'zione _di t_grrazzameqti? reqinzioni_e _simili, ad_ una o due teste, 7retti, cury_i_o vgria-
_mante sagqmati, di spessore ed ql_t_ez_za ac_le_guate alia conﬁgurazione_: dgi_ _!L_lo__ghi, j
:vqoti rinzc_:pp_a_t_i con scaglie, pareti Qomplanar{, Vrg.stremaz__ioni_ d1 _r_i_i_:o, _g__qua?siasi o
| altezza o profonditi,rcompresi evenm;_ili_?gnt_gg_g__i _di sgrvizip ﬁssi 0 mqbiii, 11 lo_ljo
diasarmo, il diserbamento ¢ la rimozione di arbusti, su superfici comunque incli- -
nate, con t_ut1_:i g]i oneri per la fonnazione di cantonali, c_o_pertin_c_:_,_ riseghc canalette j
| convogliatrici delle acque me_teq!'iqh_e € d1 _scqlc_), compresa la formazione di un
adeguato 1@&0. di_ posa, per le traverse di coronamento cqstituitq da un sottile stra-
__lt_o _di g_l_s_, ghe _dovré essere impiegatq sregqndor lerquantité ele _d_i_spo_si;igr_ni_glel_la
A D.L. anche per aumentare la staticita dei muri, lo scavo per la creazione di ade- .
guata fondg;iqn_e che dgv;& essere regolarizzata anche con l'ntilizzo di cls, d1 ido- _'

4




neo spessore € che in tutti 1 modi non potra essere costituita da terreno di riporto; -

con I'obbligo, prima della fornitura diretta di utilizzare tutto il pietrame calcareo .

depositato nell'area del cantiere proveniente dal crollo dei vecchi muri a secco,

allocando la terra v_eget_alc pr_oveniente dagli scavi per le fondazioni,_ sui terraz- -
zamenti in modo da formare superfici complanari, di sollevare, caricare sui mezzi
:e tarsportare a rifiuto il_ _materialg di risuita, il tutto gseguito a mano con mez_z_i r_i-_ |
_-tenuti idonei dalla D.L., compresa la fornitura della pigtra, del cls, delle traverse, ‘
dl t_utti i materiali occorrenti, nonché di ogni al_t_ro onere ¢ magistero per dare il |

lavoro finito a perfetta regola d'arte.-

Per ogni metro cubo €. 161,45

l(EurQ centosessantuno € centesimi quarantacingue);

NP 02 Fornitura trasporto e posa in opere di tubazione prefabbricata in calce-
struzzo vibro compresso a sezione circolare per acque bianghe del diametro inter-
:n_o di mm. 200 e giunto ad incastro in opera compreso la preparazione della base
di appoggio con pendenza la sigillatura dei giunti con malta ce;mentizia e ilr rin-
fianco con materiale provenienti dagli scavi, e(_i ogni altro onere ¢ magistero per
| ;dare i_l le_w_qr_p fir_;_ito a perfetta regola d'arte.-

Per ogni metro lineare € 21,53

(Euro ventuno e centesimi cinquantatre);

NP. 03 Fornitura trasporto € posa in opere di tubazione prefabbricata in calce-

struzzo vibro compresso a sezione circolare per acque bianche del diametro inter- -

no di mm. 300 e giunto ad incastro in opera compreso la preparazione della base

di appoggio con pendenza la sigillatura dei giunti con malta cementizia e il rin-

fianco con materiale proveniente dagli scavi, ed ogni altro onere e magistero per

dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.-

5




Per ogni metro lineare , € 258

?(Euro venticinque e centesimi ottantatre);

NP. 04 Fornitura, trasporto e posa in opera di canale di drenaggio per la raccolta .
e convogliamento di acqua di superficie prefabbricata in calcestruzzo vibrocom- .
;presso delle dimensioni interne di cm. 30*50*200 e dimensioni esterne di cm. -

'60*60*200 in opera dotata di profilo e griglia in ghisa carrabile clgss_e D400 a -

norma CE UNI EN 1433 completa di bulloni, in opera compreso lo scavo a se-

zione obbligata, la predisposizione della base di appoggio in cls ed ogni altro o-

nere € magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte
Per ogni metro lineare €. 358,82

{(Euro trecentocinquantotto € centesimi ottantadue);

NP. 05 Fornitura e posa di STACCIONATA con pali di castagno o di altre essen-

ze forti , del diametro non inferiore mm. 50 a discrezione della direzione lavori, -

costituita da un diritto ogni m 1,20, circa infisso nel terreno per una profondit

minima di m 0.50, appuntito ed adeguatamente trattato con idonee sostanze anti-

marciume, da un corrimano e da due elementi disposti a croce di S.Andrea, altez- -

za del corrimano dal marciapiede ml 0,80. compresi oneri per sfridi, tagli a misu-

ra, legatura degli elementi con filo di ferro zincato, chiodatura e quant'altro ne- .

cessario sino a dare un lavoro finito a regola d'arte.
Per ogni metro lineare €. 27,94

(Euro ventisette e centesimi novantaquattro);

'NP. 06 Fornitura trasporto e posa in opera di pozzetto prefabbricato in cls defle
dimensioni nette interne non inferiore a cm. 40*40 spessore pareti non inferiori a -

cm. 5 con foro per incanalamento acque piovane, in opera compreso lo scavo fa .

6



d'arte

Per ognuno | € 8009
(Euro qttanta e c__e_ntgsin_'ni nove);

NP, 07 Tagliq erba e decespugliamento della canalet_ta_a_seziqne rist_retta di dre-
naggio ai margine della sede stradale, ed eseguito con mezzi meccanici idonei
jper tali lavqrazioni e/0 manuale, anche in presenza di barriere protettive e raltre ‘

opere d'arte in genere. E' compreso la pulizia del piano della canaletta da materia-

li risultanti dalle predette operazioni e, I'allontanamento del materiale di risulta :

dalla sede strgdale e la successiva rimozione del matc_riz_a.le gfa_lciato e dei rifiuti in
genere presente _ng_ll'a_rea oggetto del taglio erba, nonché dei volumi di matcriali_
presenti finq a rendere la superficie oggetto dglia pulizia atta allo scorrimento
éverso valle delle acque pioyane incluso il trasporto a qualsiasi_ distanza d_el mate- -
_ friaie di risulta per lo smaltimento in discarica auto_;izzata ed escluso solo gli oneri
di conferimento. Sono altresi compresir tuttt gli oneri necessari per l'esecuzione
dei lavori a regola a regola d'arte.

‘Per ogni metro lineare | €._ | 3,31

‘(Buro tre e cgntesimi trentuno);

Articolo 6

;Per_l’esecuziom; dei 1avori verra redatta una sola contabilitd ed esgguito un sqlo _
collaudo; ,

J’impresa assume lr’onere di sostenere tutte le spese nas_ce_nti dal presente atto di | |
spttomis_sipne e di non richiedere comp_ens_i 0 maggioﬁ oneri in dipendenza della
:varia_ziong in pitl dei iayori oitr_e il quintq d’ob_b_ligo pre\_risto dal Capitolato
| ‘Generale d’Appalto, nonché di accettare tutte le altrg norme e cpndizioni reggentj 7

:‘l'appalto dei lavori principali del succitato contratto.

7




| __:Pgr e_:f_fetto d:llfgsegpzione dei maggiori lavori p_rgvisti n_(_:lla_ per_i;ia_ di suppletivq 7
je di assestamento contabile_,_ il t_empo_utile per dare urltirpatriﬁir ]gyorj mgdgsimi ;_
lriman_e inv_ariato rispetto a quello cqptrattualmente pr‘evist.o.“

Il presente atto di sottomissjone é i_tm_r_lec_liatameme impegnativo per I'impresa,

mentre 10. sard per I’A_mministrazi_one lappaltanrter solo dopo il perfgzlionam_enyp ¢

ifapprovazioncrdelrlq stesso,
Artii__:plo 7 |

L’Impresa si_ obbliga di rispettarer tutte le norme dcl_ C_apitqlato ng@ralg

d’Appalto delle opere dipendenti dal Ministero dei Lavori Pubblici, apprpva_to_; )

.con D.M.___ 19!_(__)4/20_0{), n. 145, },e, prgscri;ipni ';ecni_ch_e_ _d_g:_l_lg_ D_;_rezione dei Lavori, B

tutte le norme delle leggi vigenti e le disposizioni relative alle opere pubbliche.

Articolo 8

Tutti i pagamenti a favore dell’impresa saranno effettuati con le modalita e nel .

rispetto delle prescrizioni di cui all’articolo 15 del contratto d’appalto N. 16036 .

di REP. del 14/10/2020.
in sensi dell’art. 1 della Legge 24 Dicembre 2007 n° 244, al fine di as_s_icurz__t_rgi
_l’ctfett_i_vg };raf:cirabilita‘ar dei pagamenti da parte delle pt_lbb_li__che a‘mminist:azioni,r le
fatture devono essere emesse in format_o_ _glet_tr_on';co ¢ le stesse devono indicare _il_' |
CIG: 864438542B.
Il Codice Univoco Ufficio destinatario delle fatture & il seguente: DH3BGQ.
| Articolo9

Articolo 10 - Certificazione antimafia
 Si prende atto che I'Impresa appaltatrice ha reso Dichiarazione Sosttutiva di -
 Certificazione prevista dall'Art. 89 del D.Lgs. n° 159/2011 e ss.mmuii, 75

8



dichiarando altresi, che per la stipula del presente atto permangono i requisiti di

ordine generale, previsti dall’art. 80 del Codice.
Articolo 11 - Informativa trattamento dati
?Il Comune di Modica, ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 30 giugno 2003 n° 196,

informa I’Appaltatore che tratterda i dati contenuti nel presente contratto

esclusivamente per lo svolgimento delle attivitda e per Iassolvimento degli

obblighi previsti dalle leggi e regolamenti in materia.

IL RESPONSABILE P.O. X SETTORE




SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa /o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo | Esercizio
2agl2020 | i-0a- 2022 | £ 44 323 95 Ao 370f0G 2022
2&810&) 2022 | Mp-02-2022 | £ 4 482 ¢4 4030006 2022

Modica, _jl-02-2022

11 Responsabi}¢ delgervizio finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copértura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

11 Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione ¢ pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

w1 22 FER 2 - 8 HAR 202

al n.

, ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione




